



DESPACHO N.º 20/D/2020

Assunto: Suspensão do Calendário Eleitoral para Constituição do Conselho Pedagógico do Instituto de Higiene e Medicina Tropical

De acordo com as competências previstas no artigo 15.º dos Estatutos do Instituto de Higiene e Medicina Tropical da Universidade Nova de Lisboa em conjugação com o enunciado no artigo 1.º do Regulamento Eleitoral do Conselho Pedagógico do Instituto de Higiene e Medicina Tropical da Universidade Nova de Lisboa, **suspendo** o Calendário Eleitoral constante do Despacho N.º 18/D/2020, de 13 de maio de 2020, na sequência da necessidade de repetição das eleições relativas aos alunos, de acordo com o previsto no artigo 19.º do Regulamento Eleitoral do Conselho Pedagógico do Instituto de Higiene e Medicina Tropical da Universidade Nova de Lisboa e de as mesmas se virem a sobrepor às eleições para o Conselho Científico.

Após conclusão das referidas eleições, o Calendário Eleitoral será retomado, sendo republicado com as devidas adaptações.

IHMT, em 4 de junho de 2020

O Diretor

Filomeno Fortes, Professor Doutor